
 

COPIA 

COMUNE DI SEGUSINO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 273 DEL 26-08-2021 

DEL REGISTRO GENERALE 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE (ARTICOLO 2 

DEL DECRETO LEGGE 23 NOVEMBRE 2020 N. 154). 
AFFIDAMENTO INCARICO PER ACQUISTO DERRATE 
ALIMENTARI LEGATE ALL'EMERGENZA COVID-19 DA 
DESTINARE A FAMIGLIE INDIGENTI. RIPERTURA BANDO. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 



 

Determinazione n. 273 del 26-08-2021 [foglio n. 2 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE (ARTICOLO 2 DEL 

DECRETO LEGGE 23 NOVEMBRE 2020 N. 154). AFFIDAMENTO 

INCARICO PER ACQUISTO DERRATE ALIMENTARI LEGATE 

ALL'EMERGENZA COVID-19 DA DESTINARE A FAMIGLIE INDIGENTI. 

RIPERTURA BANDO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO che, ai sensi della L. 328/2000, il Comune è titolare delle funzioni relative ai servizi 

sociali in ambito locale, tra cui l’erogazione dei servizi e prestazioni economiche; 

 

DATO atto che a seguito di approvazione del decreto legge 23 Novembre 2020, n. 154 “Misure 

finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID – 19” è stato rifinanziato il 

fondo per i buoni spesa (G.U. Serie Generale n. 291 del 23/11/2020) per un importo per il Comune 

di Segusino pari ad euro 9.951,04=; 

 

RICHIAMATE: 

- la Delibera di Giunta Comunale n 109  del  15/12/2020 che approvava il rifinanziamento del fondo 

di interventi economico straordinario in occasione dell’emergenza Covid 19 a favore di nuclei 

familiari svantaggiati; 

- la Determinazione n. 307 del 28.12.2020 avente ad oggetto “CIG ZC72FF4FB9 - Misure urgenti 

di solidarietà alimentare (articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020 n. 154). Affidamento 

incarico per acquisto derrate alimentari legate all'emergenza COVID-19 da destinare a famiglie 

indigenti. assunzione impegno di spesa”; 

- - la Determinazione n. 29 del 03/02/2021 di precisazioni e rettifica della Determinazione n. 307; 

 

EVIDENZIATO che, in seguito alla Delibera, è stato aperto un bando per accedere al suddetto 

fondo, con scadenza delle domande il 20 Gennaio 2021 rivolto ai residenti di Segusino che versino 

in una situazione di difficoltà connessa all’emergenza epidemiologica Covid 19, e che sono state 

ricevute ed accolte n. 15 domande; 

 

ACCERTATO che, in base al bando e alle caratteristiche delle famiglie richiedenti, sono stati spesi 

euro 5.986,39=, e che la rimanente quota pari ad euro 3.964,65= è stata portata ad economia con 

variazione di bilancio; 

 

EVIDENZIATO: che la Delibera 109 delega l’ufficio Servizi Sociali ad individuare la platea dei 

beneficiari, il contributo da erogare, le modalità di erogazione e modi e tempi della domanda; 

 

CONSIDERATO che ciascun comune è autorizzato all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 

18 aprile 2019, n 50: 

 

a) Di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali 

che hanno dato disponibilità a collaborare al progetto 

b) Di generi alimentari o prodotti di prima necessità;  

 

INDIVIDUATO nel negozio “Crai da Eleonora di Mionetto Eleonora e Bortolin Michele” SNC 

l’esercizio commerciale a cui rivolgersi per la fornitura di buoni spesa o pacchi alimentari da 

consegnare alle famiglie beneficiarie;  

 



 

Determinazione n. 273 del 26-08-2021 [foglio n. 3 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

RITENUTO di riaprire i termini del bando al fine di permettere l'accesso al fondo a nuove famiglie 

che versino in situazione di difficoltà 

 

RITENUTO inoltre opportuno provvedere ad idoneo impegno di spesa per un importo complessivo 

di € 3.964,65= iva inclusa; 

 

VISTA la Delibera n. 313 del 9 Aprile 2020 dell’ANAC che chiarisce che le erogazioni in 

argomento non sono soggette all’obbligo di acquisizione del CIG, né ai fini della tracciabilità, né ai 

fini dell’assolvimento degli obblighi comunicativi in favore dell’Autorità; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

VERIFICATA la disponibilità di Bilancio; 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il Regolamento di contabilità comunale; 

- il Regolamento dei controlli interni, istituito ai sensi dell’art. 147 e succ. , del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare la riapertura del bando per l’erogazione dei buoni alimentari di cui all'allegato A), 

completo di modulo di domanda; 

 

2. Di dare atto che le erogazioni in argomento non sono soggette all’obbligo di acquisizione del 

CIG, né ai fini della tracciabilità, né ai fini dell’assolvimento degli obblighi comunicativi in 

favore dell’Autorità come indicato nella Delibera n. 313 del 9 Aprile 2020 dell’ANAC; 

 

3. Di incaricare, per le motivazioni suesposte, il Crai “Da Eleonora di Mionetto Eleonora e Bortolin 

Michele S.N.C” di  Segusino  per l’acquisto di derrate alimentari e buoni spesa legati 

all’emergenza Covid 19; 

 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.964,65= iva inclusa, a seguito di ordinativi emessi 

dall’ufficio servizi sociali previa valutazione tecnica nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue: 



 

Determinazione n. 273 del 26-08-2021 [foglio n. 4 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

Titolo

2o 

livello

3o 

livello

4o 

livello

5o 

livello

Capi-

tolo Descrizione

12 5 1 3 1 2 11 4831

Acquisto di generi alimentari e/o 

prodotti di prima necessità a favore di 

incapienti per emergenza 

epidemiologica da COVID-19. 2021 3.964,65€               

-€                         

3.964,65€               

Codice Capitolo D.Lgs. 118/2011

Mis-

sione

Pro-

gramma

Esercizio 

di 

esigibilit

à Importo

 

5. Di provvedere alla liquidazione della spesa, su presentazione di regolare fattura elettronica da 

parte del Supermercato “Crai Da Eleonora di Mionetto Eleonora e Bortolin Michele SNC”, nei 

limiti dell'impegno assunto con la presente determinazione; 

 

6. Di inviare comunicazione della presente determinazione al Supermercato “Crai Da Eleonora di 

Mionetto Eleonora e Bortolin Michele SNC”  il quale, sottoscritta per accettazione della ditta 

stessa, assume valore contrattuale per corrispondenza; 

 

7. Di dare atto che ai sensi dell' art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e successive modificazioni ed 

integrazioni, il supermercato è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente 

dedicato e le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso; 

 

8. Di disporre, pertanto, l’invio al fornitore: 

1) della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.191, c.1, del 

TUEL; 

2) del fac simile di dichiarazione sostitutiva circa gli estremi identificati del conto 

corrente “dedicato” Legge 136/2010 “tracciabilità flussi finanziari” da restituire 

debitamente sottoscritto e firmato, completo di copia di un documento di identità 

del sottoscrittore, in una delle seguenti modalità: 

a) Invio originale dichiarazione e copia documento di identità tramite il 

servizio postale; 

b) Invio dei documenti di cui al precedente punto a) tramite telefax al n. 

0423/984444; 

c) Invio dei documenti di cui al precedente punto a) tramite Posta Elettronica 

Certificata (PEC) all’indirizzo comune.segusino@halleypec.it completi di 

firma digitale; 

 

 

9. Di comunicare altresì, al fornitore  i dati dell’Ente necessari all’adempimento della fattura 

elettronica di cui al D.M. nr. 55 del 3 aprile 2013 di seguito riportati: 

Denominazione Ente:                                                     Comune di Segusino

Codice Univoco Ufficio:                                                                UF1XDNUF1XDN

Nome dell’Ufficio:                                                                   Uff_eFatturaPA            

Codice fiscale del servizio F.E.                                               83003610264

Partita I.V.A.                                                                          01598790267

P.E.C.                                                                        comune.segusino@halleypec.it  
 

10. Di dare atto che si è proceduto alla verifica di regolarità contributiva dell’azienda  tramite il 

servizio DURC ON LINE le cui risultanze risultano così definite: 

mailto:comune.segusino@halleypec.it


 

Determinazione n. 273 del 26-08-2021 [foglio n. 5 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

 

DURC ON-LINE  

NR. PROT.  INPS_25971013 

DATA RICHIESTA 28/04/2021 

SCADENZA VALIDITA’ 26/08/2021 

ESITO REGOLARE 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Zanette Caterina 



 

Determinazione n. 273 del 26-08-2021 [foglio n. 6 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

per l’imputazione della spesa. 

 

Segusino, 27-08-2021  

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Segusino, 03-09-2021 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 

 

Segusino,  

 

 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Zanette Caterina 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

L’ADDETTO 

F.to De Bortoli Alida 


